
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 125 · Martes, 4 de julio de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE EL TOBOSO

NOMBRAMIENTO DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL: RESOLUCIÓN DE 
ALCALDÍA DE NOMBRAMIENTO Y DELEGACIÓN DE FUNCIONES

Vista la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y habiéndose procedido 
el día 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva Corporación Local. En virtud de las atribuciones 
que me confieren los artículos 20.1.b) y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y los artículos 35.2 y 52 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, RESUELVO

PRIMERO. Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes Concejales:

D. Angel Esquinas Novillo

D. Francisco Martínez Araque

Dª María del Carmen Morales Morales.

SEGUNDO. Establecer las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local, que tendrán lugar los días 
primer y el tercer viernes no festivos, de cada mes, a las 13:30 horas en la Secretaría del Ayuntamiento.

TERCERO. Corresponde a la Junta de Gobierno Local, además de la asistencia permanente al Alcalde 
en el ejercicio de sus atribuciones, las siguientes competencias que se delegan:

• Dirigir, inspeccionar e impulsar los servicios y obras municipales
• Aprobar gastos, autorizar los mismos, reconocer obligaciones y aprobar las relaciones de facturas 

superiores a 3.000 €
• Otorgar Licencias, competencia que será compartida con la Alcaldía.
CUARTO. Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se considerará 

aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir la Resolución del nombramiento al “Boletín 
Oficial” de la Provincia de Toledo para su publicación en el mismo, igualmente publicar el Resolución 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la 
firma de la resolución por la Alcaldesa.

Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://
eltoboso.sedelectronica.es].

QUINTO. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión que celebre.
En El Toboso, a 26 de junio de 2023.-La Alcaldesa, María Pilar Arinero Gómez.

Nº. I.-3573

 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

35
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-04T09:06:01+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




